Excelentíssima Senhora Presidente,

RONALDINHO, Vereador infra-assinado, na forma regimental,
apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,
EMERSON RODRIGO CAMARGO,  a  fim de que determine junto  ao setor
competente dessa municipalidade que seja feito estudo para recapeamento de
via pública.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessária  pois,  como será  visto  nas

imagens abaixo, a Travessa Nicola Bianco, no Jardim Nova Aparecida (tendo

como casa referencial a de número 95), passa por grandes problemas desde a

instalação do loteamento aí localizado. Em conversa com uma moradora local,

ela informou que, no ato da instalação, o loteamento passou por problemas

com o esgoto e a água;  dessa forma, ao retirar  a  terra necessária  para o

conserto desse problema, não foi  recolocada quantidade suficiente de terra

que  suprisse  a  real  necessidade.  Quando,  em  um  primeiro  momento,  foi

depositado cimento no asfalto, bastou apenas um caminhão passar para que a

via  novamente  cedesse,  de  tal  maneira  que  é  preciso  fazer  um  estudo

aprofundado para que o recapeamento no solo seja feito  da maneira mais

acertada possível. Ainda em conversa com a moradora, ela informou que esse

problema  persiste  desde  a  inauguração  do  loteamento;  por  isso  urge  que

sejam tomadas medidas cabíveis.

Abaixo estão as fotos do local:

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Contando sempre com o empenho e atuação da atual gestão,

encaminho a presente indicação.

Jaboticabal, 10 de novembro de 2021.

RONALDINHO

Vereador - PATRIOTA

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-11-10T14:10:55+0000